exercet in vobis. Non inuadit uos.
 Sed quicumque uoluerit inuadit uos
 maior fieri: sit uester minister.
 Et qui uoluerit inuadit uos prius esse:
 erit uester seruus. Sicut filius
 hominis non uenit ministrari: sed

H ministrare. Et dare animam suam
 in redemptionem pro multis. *Off.*

H ostias domine *sec.* Ad te omne le.
 quas tibi offerimus propiciam re
 spice. et per haec sancta commercia. inueni
 la peccatorum nostrorum absolue. *p. co.*

Iustus dominus et iustitias dilex
 it equitatem in omni iudic
 iis.

Superstis *p. co.*
 domine salua me *uis.*
 mentis. ad redemptionem eterne quae per
 te fit. *p. co.*

Deus innocencie restitutor et
 amator. dirige ad te tuorum corda
 seruatorum. ut sic tui feruore recepto.
 et in fide inueniantur stabiles. et

Deus *p. co.*
 in opere efficaces.

Domine ad adiutorium meum in tende
 domine ad adiutorium meum te

stina confundantur et reueran
 tur in unum me et qui querunt a
 numam me am. *p. co.* uertantur

Pater nobis *coll.*
 dominum auxilium et uocem.
 in gratia tua. ut ieiunium et oratio
 nibus ueniam intercedat liberemur

Hab hostibus mentis et corporis. *p.*
 et dicit dominus *sec. ieiunium. ps.*
 deus. Maledictus homo

qui confidit in homine et ponit car
 ne brachium suum. et a domino recedit
 cor eius. Erunt enim quasi mirice in
 deserto. non uidebitur cum uenerit
 boum. et habitabit in siccitate
 in deserto. in terra saluginis et
 inabitabili. Benedictus uir
 qui confidit in domino. et erit dominus
 fiducia eius. Erunt enim quasi lig
 num quod insulantatur super aqua.
 quod non timore mittit radices su
 as. et non timebit cum uenerit estus.
 Et erit folium eius uiride. et in tempore
 siccitatis non erit sollicitum. nec ali
 quicquam desinet facere fructum. Prauum
 est enim cor hominis et inscrutabile. quis
 cognoscerit illud. Ego dominus scrutator

corda et probans renes. qui de un-
cuique iuxta viam et iuxta fructum
admirationum suarum. **XXX.**

Dicit dominus: **Oratio.** Propitius esto.

Hilario. Dicit ihesus deus. **S. lucia.**

Homo quidam erat dives. et indu-
ebatur purpura et bysso et epula-
batur cotidie splendide. Et erat quid-
dam medicus nomine lazarus. qui
iacebat ad ianuam eius. ulceribus
plenus. cupiens saturari de mi-
cis que cadebant de mensa divitis
et nemo illi dabat. Sed et canes ve-
niebant. et lungebant ulcera eius.
Cum esset autem ut moreretur medi-
cus. et portaretur ab anglis in si-
num abrahe. mortuus est autem
et dives. et sepultus est in inferno.
Elevatis autem oculis suis cum es-
set in tormentis. vidit abraham
a longe. et lazarium in sinu eius. et ip-
se clamans dixit. pater abraha
miserere mei. et mitte lazarium
ut intingat extremum digiti
sui in aqua ut refrigeret lin-
guam meam quia crucior in hac
flamma. Et dixit illi abraham.
fili. recordare quia recepisti bona
in vita tua. et lazarus similiter
mala. Nunc autem hic consolatur. tu

vero cruciaris. Et in his omnibus int-
nos et vos chaos magni firma-
tum est. ut hi qui volunt hunc transire
ad vos non possint. neque inde huc
transire. Et ait. Rogo ergo te pa-
ter. ut mittas eum in domum patris
mei. habeo enim quatuor fratres. ut testet
illis ne et ipsi veniant in locum hunc
tormentorum. Et ait illi abraham.
habent moysen et prophetas. audiant
illos. Et ille dixit. Non patet abra-
ham. sed si quis ex mortuis ter-
ris ad eos penitentiam ageret. Aut autem illis
si moysen et prophetas non audiunt.
neque si quis ex mortuis
resurrexerit credet. **P**reca tus

est moyses in conspectu do-
mi dei sui et dixit in pre-
ca tus est moyses in conspec-
tu do- mi dei sui et dixit
et quare domine ira sceris in
populum tuum parce ut a mi-
mi tu et memento abra ham

ysa ac et iacob quibus iurasti da
 re terram fluentem lac et
 mel et placatus factus est do mi
 nus de malignitate quoniam dixit fa
 ce re populo

Presenti sacrificio fecerit
 non tuo nos domine re tu o.
 umna dicata scificent. ut qd ob
 seruatia nra pliter exteri. inter
 opetur effecti. **Q**ui manducat carne me
 am et bibit sanguinem me um in me
 ma net et ego in e o di

Gra tua nos gratias
 qs domine no dere tu dominus.

Adesto domine ad id quod
 famlis tuis. et perpetuam be
 nignitate largire poscetibus uehy
 qui te auctore et gubernatore ghan
 et aggregata restatires. et restaurata

Ago autem cum iusticia **fr. vi.**

+ et lac e os seruituti.

ap pare lo in conspec tu tuo faci
 a lor du manifestabitur gloria
 tua. **L**exaudi domine uis. exora e.

Dia qm omne ds ut sacro nos coll.
 purificante ieiunio. sinceris
 mentibus ad sca uetura facias pue
 H diebz ill: **1c. li. genesis. C.** **intep.**
 Dixit ioseph frtribz suis. Audite sop
 niu meu qd uidi. Putabam nos
 ligare maniplos in agro. et qsi sur
 gere maniplm meu et stare. ut colq
 maniplos circumstantes adorare ma
 niplm meu. Responderunt frres eius.
 Numquid rex nr eris. aut subiciem
 ditioni tue. Hec ergo causa sopnorum
 atqz sermonu. in uide et ady fomite
 ministravit. Aliud quoqz uidit sop
 niu. qd narrans frtribz ait. Vidi
 p sompniu qsi solem et luna et stel
 las undecim adorare me. Quid cu pa
 tri suo et fratribz retulisset. increpa
 uit eu pater et ait. Quid tibi uult hoc
 sompniu qd uidisti. nu ego et mater
 tua et frres tui adorabim te sup tra.
 Inuidebant igit ei frres sui. pater ue
 ro. rem tacitus siderabat. Cumqz
 frres illi in pascuis gregibz patris

morarentur in siche[m]. dicit ad eum
 dicit fr[ater] tu[us] pascit oves in siche-
 mis. veni mittam te ad eos. Quod
 respiciente p[ater] suo simeon ait. Dade
 unde si cuncta prospera sint erga fr[ater]
 tuos et pecora. et venicia in quod aga-
 tur. et illis de valle ebron. venit
 in siche[m]. Invenitque eum vir erian-
 tem in agro. et interrogavit quod queres.
 At ille respondit. fr[ater] meos queres.
 Indica mihi pascunt greges. Dixit
 quod est vir. et excesserunt de loco illo. an-
 dunt autem eos dicentes. eam in do-
 thaym. et venit ergo ioseph post
 fr[ater] suos. et invenit eos in dotha-
 ym. Quia cum vidissent eum. et antequam
 quoniam accederet ad eos. cogitaverunt
 illum occidere. et mutuo loquuntur.
 Ecce somnator venit. venite oc-
 cidam eum. et mittam in cisterna[m] ve-
 tere[m]. dicemque fera pessima devo-
 rant eum. Et tunc apparebit illi
 quod p[ater] suo somnia sua. Audiens
 hoc ruben mitebat liberare eum de
 manibus eorum. et dicebat. Non in-
 ficiam animam eius. nec effundamus
 sanguinem. sed p[ro]p[ter] te eum in cisterna[m]
 hanc que est in solitudine. mancip-
 uas servate innoxias. hoc mi-
 te dicebat volens eripere eum.

manibus eorum. et dicit
 dere parte sua. *Ad cominu*
 dei tributa ter clama
 in exaudi ut me.
 Domine *in be ra*
 anima meam a la bys
 in quis et a lin gua

In illo die. *ad. m. m. j.*
 Dicit ih[esu]s discipulis colosa.
 suis et turbis iudeorum parabolam
 hanc. Homo enim paterfamilias
 qui plantavit vineam. et sepe circu-
 dedit eam. et fodit in ea torcular. et
 edificavit turrim. et locavit eam
 agricolis. et p[ro]p[ter] p[er]fectus est. Tu-
 aute[m] tempus fructuum appropin-
 quavit. misit ad agricolas servos
 suos ut acciperent fructus eius. Et
 agricolae apprehensis servis eum alium
 occiderunt. alium caecaverunt. alium ve-
 ro lapidaverunt. iterum misit ali-
 os servos plures prioribus. et fecerunt
 illis similit[er]. Sed ultime aute[m] mi-
 sit ad eos filium suum dicens. Verebi-
 tur filium meum. agricolae aute[m] filium

1291
 Manuscript notes in the left margin.

1291
 Manuscript notes in the left margin.

S. J.

1291
 Manuscript notes at the bottom of the page.

videntes: dixerunt intra se. Hic est heres. uenite occidamus eum: et habebimus hereditatem eius. Et apprehensum eum: eiecerunt extra vineam: et occiderunt. Cum ergo uenerit dominus uineam quid faciet agricolis illis: Atque illi. Malos male prodeat: et vineam suam locabit aliis agricolis qui reddant ei fructum temporibus suis. Dixit illis Iesus. Numquid legistis in scripturis. lapidem quem reprobauerunt edificantes: hic factus est in caput anguli. Ad domino factum est istud: et est mirabile in oculis nostris. Propterea dico uobis: quia auferet a uobis regnum dei: et dabitur genti facienti fructus eius. Et qui ceciderit super lapidem istum: confringetur. Super quem uero ceciderit: steterit eum. Et cum audissent principes sacerdotum et pharisaei parabolas eius: cognouerunt quod de ipsis diceret. Et querentes tenere eum timuerunt turbas: quoniam sicut prophetam eum habebant.

Domine in
 auxilium meum respice confundantur et reuerentur qui querunt animam meam ut auferant eam.

Hec in nobis sacrificia deus et secreta actione permaneat et operatione firment.

Com. Qui domine serua bis nos et custo dies nos a generatio ne

Fac nos domine quoniam tuus hic in eternum. accepto pignore salutis eterne sic tendere agerent ut ad eam per

Domine quoniam tuus hic in eternum. accepto pignore salutis eterne sic tendere agerent ut ad eam per

Lex domine in interpretati

si uis conuertens animas testis monum dei fide te sapientiam prestans par uis. **Colla.** **Colla.**

Domine quoniam tuus hic in eternum. accepto pignore salutis eterne sic tendere agerent ut ad eam per

In diebus illis: dicitur in libro suo iacob. Audite uocem tuam loquentem cum esart de terra uocem tuam loquentem ei. Affert in de uenat...

comedam: et benedictio tua coram domino
antequam moriar. Nunc ergo fili mi
acquiesce et siliis meis: et p[ro]gens
ad gregem asser in duos tercos opti-
mos ut faciam ex eis escas patri
tuo quibus libenter vescer. Quia cum
intuleris et comederis: benedictio
tua pulcherrime morietur. Tu ille resp[on]-
dit: Postquam esau frat[er] meus h[ab]-
uit pilosus sit et ego non. Si autem
iraverit me pater meus: et timeo
ne pater meus irascatur: et induca-
m maledictionem pateris mei super
me. In meheret filii mi: tamen
et p[ro]gens asser que dicit. Abiit et
attulit: deditque manibus paravit
illa cibos sicut voluerat velle pa-
tr[em] illi: et vestibus esau valde boni-
quas apud se habebat domi indu-
it eum. Pelliculasque hircorum circumde-
dit manibus: et colla munda p[ro]textit.
Deditque pulcherrima et panes quos
coveerat tradidit. Quibus illi dixit
pater mi. At ille respondit. Audio.
Quis es tu fili mi? Responditque esau.
Ego sum esau pateris mei.
Tert[er]o sicut pateris mei
et comede de velle

benedictio tua. Rursus ysaac
ad filium suum. Quomodo incho-
cito invenire potuisti fili mi?
Et respondit. Voluntas dei fuit: ut
cito in occurreret quod volebam.
Dixitque ei ysaac. Accede huc ut
tanga te fili mi: et probem utrum
tu sis filius meus esau an non.
Accessit ille ad patrem: et palpato
ro dixit ysaac. Quomodo invenire
potuisti fili mi? Et respondit.
Et non cognovit eum: quia pilose ma-
nus similitudinem maioris exple-
rant. Benedices ergo illi: ait. Tu
es filius meus esau. Respondit.
Ego sum. At ille. Asser incho-
los de venatione tua fili mi: ut
benedictio tua aia mea. Quos cum ob-
latos comedisset: optulit ei et cu-
mum. Quod hausto: dixit ad eum.
Accede ad me: et da mi osculum fili-
mi. Accessit: et osculatus est eum.
Statimque ut sensit vestimentorum
ei fragrantiam: benedices ait. Ecce
odor filii mei sicut odor agri ple-
ni: cum benedixerit dominus. Det tibi
de vore celi: et de pinguedine terre
habundantiam frumenti et vini
et olei: et servavit tibi populum: et acco-
rent te tribus. Esto dominus servus tuus.

818

Handwritten marginal note on the right side of the page.

Handwritten notes and scribbles at the bottom of the page.

...ille...
titus olei. Veni autem illa & iudicavit homini dei. Et ille. Va de in qd & uede oleum: & uede ac ditor tu. Tu autem & fili tu: mune de reliq.

occultis me is munda me do
mine & ab ahe nis
patre ser no in o.
mei no fuerint domina
to tunc immacu
latus e ro et emun
da loz & celo.

Hillo **lx: s. mathi.**
Respicens ihc i dnt to maximo.
ciplos suos: dixit tymoni petro.
Si peccauerit in te frat tuus:
uade & corripe eu inter te & ipm
solu. Si te audierit: lucratus eris
fratm tuu. Si autem te no audie
rit: adhibe tecu adhuc unu uel
duos. ut in ore duoz uel triu
testiu stet omne uerbu. Quid si

...ab ambrosios die...
te ecclesiam no audierit...
et hinc & publican...
uob: quocunq; alligaueris...
sup team: erit ligata sup celis.
Et quocunq; solueris sup tra.
erit soluta & in celo...
uob: quia si duo ex uob...
sup team: de omni re quecuq; pe
cuerint fiet illis a patre meo qui
in celis est. Ubi eni fuerit duo uel
tres aggregati in noie meo: ibi
su in medio eoz. Tunc ascendens
ad eu petrus: dixit. Domine: quomodo
peccabit in me frat meus & dimi
ta ei. Uelq; septies. Non dico septi
es: sed usq; septuagies & septies off.

Per hec as scd...
dne sacram...
ta ueniat me res p...
q nos & ab humanis...
semp ex...
ad salu...
ta p...
cat...
Domine quis habitabit
in thaboraculo...
et cer in monte...
ingreditur sine macula...

Dicit illi ihe

et am. *psom.*

Sacris dñe misteris expia
ti. et ueniam et sequam et
Oua nos *sup. 10.* *Gram. p.*
dñe ptectione defende. et
ab omni semp iniquitate custo
di. p dñm nr̄m. *fix. iiii.*

Ego autem in domino spe
raui exultabo et letabor in tu
a
misericordia quia respexi in hu
militatem meam. *In te dñe gra.*

Pia nob̄ q̄s *colla.*
dñe ut salutaris evocae.
bz reuerens eruditi. a noxijs
quocq̄ uicys abstinetes. p̄ci
atione tuam facili impetre
mus. *p. lectio libri exodi.*

Hec dicit dñs ds. Honora
patre tuū et matre tuam.
ut sis longeuus sup̄ terram q̄
dñs ds tuus dabit tibi. Non
occides. nō mechaberis. nō fur
tū facies. nō loqueris contra pri
mū tuū falsū testimoniu. n̄
corripies domū p̄ximi tui.

nec desiderab̄ uxorem ei. non
seruū. nō ancillam. nō bouem.
nō asinū. nec oīa que illi sūt.
Tūctus autē p̄pls audiebat
uoces. et uidebat lampades et
sonitū buccine. montēq̄ fumi
gantē. et p̄triti ac pauore reuul
si steterūt p̄cul dicētes moysi.
Loquere tu nob̄ et audiem̄. nō
loquat̄ nob̄ dñs ne forte mori
am. Et ait moyses ad p̄plm.
Nolite timere. ut cū p̄baret uo
uenit ds. et ut timor illius eēt in
uob̄ et nō peccaretis. Stetitq̄
p̄pls alonge. moyses autē ac
cessit ad caliginē in qua erat
ds. Dixitq̄ p̄terea dñs ad moy
sen. Hec dices filijs isrl. Vos ui
distis qd̄ de celo locutus sū uob̄.
nō facietis deos argēteos. neq̄
deos aureos facietis uob̄. Al
tare de t̄ra facietis m̄. et offere
tis sup̄ illud holocausta. et pa
cifica ur̄a. Boves uitas et boues
in omni loco. in quo memoria
fuerit nominis mei. *fix.*

Miserere michi domine
quoniam infirmus sum sana me

et ut qz in seculum.

In illo tē: Abiit ihc scđ iohm. transmare galilee qđ est tyberiadis: et sequebat eū multitudo magna. qā uidebant signa que faciebat sup hys q̄ infirmabant. Subiit ergo in monte ihc: et ibi sedebat eū discipulis suis. Erat autē proximū pascha: dies festus iudeoz. Tū subleuastz ergo oculos ihc: et uidistz qā multitudo magna uenit ad eū: abiit ad philippū. Dūte ememus panes ut manducent hys. Hoc autē dicebat: tēptās eū. Ipe em̄ sciebat: qđ eēc facturus. Respondit ei philippus. Ducentoz denarioz panes nō sufficiūt eis: ut unūquisqz modicū qđ accipiat. Dicit ei unū ex discipulis eū andreas frater simonis petri. Est puer in hic: qui habet q̄ncp panes ordeaceos: et duos pisces. S; qđ sūt int̄ tantos. Dicit ergo eis ihc. facite hoīes discubere. Erat autē fenu multū in loco. Discubuerūt ergo uiri: numero quasi

q̄ncp milia. Accipit ergo ihc panes: et cū grās egisset distribuit discubentibz. Similiter et ex piscibz q̄ntū uolebant. Et autē impleti sūt: dixit discipulis suis. Tollite que supauerūt fragmenta: ne pereant. Collegerūt ergo: et impleuerūt duodecī cophinos fragmentoz ex q̄ncp panibz ordeaceis que sup fuerūt hys q̄ māducauerant. Illi ergo hoīes cū uidissent qđ fecerat signū: dicebant. Quia hic est uere ppheta: qui uerturus est in mundum. **off.**

Laudate dominum quia benignus est psallite nomini eius quoniam inuocatum est omnia quecumque in uocant se sit in celo et in

Sacris presentibus scđ. dñe q̄s mēde placat ter ratu. ut et deuotioni nre pficiat et saluti. p. cō. Ierusalem que edificatur ut ciuitas cuius participatio eius in ioysum illuc em̄ ascē

te. runt tribz me. com. ni. i. cofi.
tendum nomini tuo. domi. re. pro.

Da nob misericors ds. ut sciam
a quibz inestant exple n. sin
ceris tradimus obsequiis. f. fider
mente. i. u. manius. **Off. iij.**

Deus in nomine tu o saluum
me fac et in uirtute tu a h. i. i. i.
me te us exau di o. ratio
nem me am. **Coll.**

Pra qd omne ds. ut obsec coll:
uationes sacras annua deu
tione recolentes. z coope t. placeam
z diebz ill. **1. r. regii.** **Coll.**
Venerunt due mulieres meretricis
ad regem salomone. steteruntqz cora
co. Quaz una ait. Obsecro in dne.
ego z mulier hec habitabam in do
mo una. z peperit apud eam in cu
biculo. Tertia uero die postqm ego
peperit. peperit z hec. Et etiam huius
nullusqz alius in domo nobis.
exceptis nob duabz. Mortuus est
autem filius mulieris huius nocte.

...
fuges in tepete noctis silentio
tulit filium meum de latere meo an
cille tue dormientis. z collocauit
in sinu suo. Sum autem filium de ar
mortuus. collocauit in sinu meo.
Quz surrexissem mane ut daret
lac filio meo. apparuit mortuus.
Que diligetius inuenias clara
te. dephendi no ee meum que gem
eram. Responditqz altera mulier.
Non est ita. s. filius tuus mortuus
est. meus autem uiuit. Tertia
uero illa dicebat. Mentiris. filius
quippe meus uiuit. z filius tuus
mortuus est. Atqz in huius modi
contendebant coram rege. Tunc
ait. Hec dicit filius meus uiuit
z filius tuus mortuus est. Filia
respondit no. s. filius tuus mo
tuus est. meus autem uiuit. Di
xit autem rex. Afferre in gladium. Si
attulissent gladium coram rege.
ait. Diuidite in qd infantem in
in duas partes. z date dimidia
partem uni z dimidiam partem al
teri. Dixit autem mulier cui filius
eius uiuus ad regem. Domina si
quippe viscera eius. sup filio
Obsecro dne. date illi infantem. ut

bz celi. ¹ Tunc ² quidam ³ de
eum scribit ⁴ blasphemant ⁵ eius ⁶ d huc
egem ⁷ tenebris. ⁸ Et ⁹ omnis ¹⁰ audi
tis ¹¹ blasphemiam. ¹² Quid ¹³ uob
uidet. ¹⁴ At ¹⁵ illi ¹⁶ respondentes ¹⁷ dix
erunt. ¹⁸ Reus ¹⁹ est ²⁰ mortis. ²¹ Tunc
expuerunt ²² in ²³ faciem ²⁴ eius. ²⁵ et ²⁶ co
laphis ²⁷ eum ²⁸ ceciderunt. ²⁹ Alii ³⁰ au
tem ³¹ palmas ³² in ³³ faciem ³⁴ eius ³⁵ dederunt
dicentes. ³⁶ propheta ³⁷ noster ³⁸ xpe. ³⁹
Quis ⁴⁰ est ⁴¹ qui ⁴² te ⁴³ percussit. ⁴⁴ petrus
us ⁴⁵ uero ⁴⁶ sedebat ⁴⁷ foris ⁴⁸ in ⁴⁹ atrio.
Et ⁵⁰ accessit ⁵¹ ad ⁵² eum ⁵³ una ⁵⁴ ancilla
dicens. ⁵⁵ Et ⁵⁶ tu ⁵⁷ cum ⁵⁸ ihu ⁵⁹ galileo ⁶⁰ e
ras. ⁶¹ Exiit ⁶² autem ⁶³ illo ⁶⁴ ianu
am ⁶⁵ uidit ⁶⁶ eum ⁶⁷ alia ⁶⁸ ancilla. ⁶⁹ et ⁷⁰ a
t ⁷¹ illis ⁷² qui ⁷³ erant ⁷⁴ ibi. ⁷⁵ Et ⁷⁶ hic ⁷⁷ erat
cum ⁷⁸ ihu ⁷⁹ nazareno. ⁸⁰ Et ⁸¹ uerum
negavit ⁸² eum ⁸³ iuramento. ⁸⁴ quia ⁸⁵ non
nouit ⁸⁶ hominem. ⁸⁷ Et ⁸⁸ post ⁸⁹ pusillum
accesserunt ⁹⁰ qui ⁹¹ astabant. ⁹² et ⁹³ dix
erunt ⁹⁴ petro. ⁹⁵ Vere ⁹⁶ et ⁹⁷ tu ⁹⁸ ex ⁹⁹ illis ¹⁰⁰ es.
nam ¹⁰¹ et ¹⁰² loquela ¹⁰³ tua ¹⁰⁴ manife
stum ¹⁰⁵ te ¹⁰⁶ facit. ¹⁰⁷ Tunc ¹⁰⁸ cepit ¹⁰⁹ detesta
ri ¹¹⁰ et ¹¹¹ iurare. ¹¹² quod ¹¹³ non ¹¹⁴ nouisset ¹¹⁵ ho
minem. ¹¹⁶ Et ¹¹⁷ continuo ¹¹⁸ gallus ¹¹⁹ can
tauit. ¹²⁰ Et ¹²¹ recordatus ¹²² est ¹²³ petrus
uerbi ¹²⁴ ihu ¹²⁵ quod ¹²⁶ dixerat. ¹²⁷ postquam

91
omnis ¹ pro ² sacerdotum ³ et ⁴ senio
res ⁵ populi ⁶ et ⁷ iherusalem ⁸ iherusalem. ⁹ ut ¹⁰ eum
morti ¹¹ tradideris. ¹² Et ¹³ uinctum ¹⁴ ad
duxerunt ¹⁵ eum ¹⁶ tradiderunt ¹⁷ pilato
pilato ¹⁸ iherusalem. ¹⁹ Tunc ²⁰ uidens ²¹ iu
das ²² qui ²³ eum ²⁴ tradidit ²⁵ quod ²⁶ dampna
tus ²⁷ est ²⁸ propter ²⁹ eum ³⁰ ductus ³¹ retu
lit ³² triginta ³³ argenteos ³⁴ principibus
sacerdotum ³⁵ et ³⁶ sacerdotibus ³⁷ dicens. ³⁸ Pec
caui ³⁹ tradens ⁴⁰ sanguinem ⁴¹ iustum.
At ⁴² illi ⁴³ dixerunt. ⁴⁴ Quid ⁴⁵ ad ⁴⁶ nos.
Tu ⁴⁷ iudeus. ⁴⁸ Et ⁴⁹ propter ⁵⁰ argenteos
in ⁵¹ templo ⁵² recessisti. ⁵³ et ⁵⁴ abiens ⁵⁵ loqueo
se ⁵⁶ suspedit. ⁵⁷ Principes ⁵⁸ autem ⁵⁹ sacer
dotum ⁶⁰ acceptis ⁶¹ argenteis ⁶² dixerunt.
Non ⁶³ licet ⁶⁴ mittere ⁶⁵ eos ⁶⁶ in ⁶⁷ cor ⁶⁸ baran.
quia ⁶⁹ precium ⁷⁰ sanguinis ⁷¹ est. ⁷² Tunc
ho ⁷³ autem ⁷⁴ mitto. ⁷⁵ emerunt ⁷⁶ ex ⁷⁷ illis
agri ⁷⁸ figuli ⁷⁹ in ⁸⁰ sepultura ⁸¹ pegeri
torum. ⁸² propter ⁸³ hoc ⁸⁴ uocatus ⁸⁵ est ⁸⁶ ager
ille ⁸⁷ achel ⁸⁸ de ⁸⁹ mach. ⁹⁰ hoc ⁹¹ est ⁹² ager
sanguinis ⁹³ iustus ⁹⁴ in ⁹⁵ hodie ⁹⁶ huius
diem. ⁹⁷ Tunc ⁹⁸ impletum ⁹⁹ est ¹⁰⁰ quod ¹⁰¹ dic
tum ¹⁰² est ¹⁰³ per ¹⁰⁴ iherusalem ¹⁰⁵ prophetam ¹⁰⁶ dice
tem. ¹⁰⁷ Et ¹⁰⁸ accipiunt ¹⁰⁹ triginta ¹¹⁰ ar
genteos ¹¹¹ pro ¹¹² iherusalem ¹¹³ que ¹¹⁴ appria
uerunt ¹¹⁵ a ¹¹⁶ filiis ¹¹⁷ israel. ¹¹⁸ et ¹¹⁹ dederunt ¹²⁰ eos

ans. Ihesus
Et interrogatus ait illi dicens.
Tu es rex iudeorum. Dixit illi ihc.
Tu dicis. Et cum accusaretur
a principibus sacerdotum et senioribus
nichil respondit. Tunc dicit illi
pilatus. Non audis quanta adu-
sum te dicunt testimonium. Et
non respondit ei quod nullum uerbum
ita ut mirarentur eum uehementer.
Per diem autem contempne consueue-
rat preses dimittere populo iu-
tum unum quem uoluissent. Ha-
bebat autem tunc unum insignem.
qui dicebatur barrabas. Congrega-
tis ergo illis. dixit pilatus. Quem
uultis dimittere uobis barraban.
an ihesum qui dicit christus. Sciebat enim
quod per iudam tradidissent
eum. Sedente autem illo per tri-
bunali. misit ad eum uxor eius
dicens. Nichil tibi et iusto illi. Quia
ta enim passa sunt hodie per iustum pro-
prium. Principes autem sacerdotum
et seniores persuaserunt populo ut
peterent barraban. ihesum autem
peterent. Respondens autem preses.
ait illis. Quem uultis uobis de
duobus dimittere. At illi dixerunt.

Quando igitur faciam de ihesu qui
dicit christus. Dicitur omnis. Crucifi-
gatur. Dicens autem pilatus quia
nichil proficeret sed magis tumultus
fieret. accepta aqua lauit manus
suas coram populo dicens. Innocens
ego a sanguine iusti huius. uos
iudicatis. Et respondens uniuersus
populus dixit. Sanguis eius super nos
et super filios nostros. Tunc dimisit
illis barraban. ihesum autem flagel-
latum tradidit tradidit eis ut cru-
cifigeret. Tunc milites periculis sus-
cipientes ihesum in pretorio. congrega-
uerunt uniuersam cohortem. Et
exuentes eum. clamidem cociniam
circumdederunt ei. Et plectentes co-
ronam de spinis posuerunt super ca-
put eius. et arundinem in dextera eius.
Et genua flexa ante eum. illucebant
dicentes. Aue rex iudeorum. Et ex-
pientes in eum. acceperunt arundi-
nem et percutebant caput eius. Et post-
quam illuserunt ei. exuerunt eum cla-
mide et induerunt eum uestimentis
suis. et duxerunt eum ut crucifigeret.
Exiuites autem. inuenerunt ho-
minem cyrenensem uenientem obuiam
sibi nomine symone. Hunc angaria

uerunt ut tolleretur cruce ei. Et
uenerunt in locum qui dicitur gol-
gatha: quod est caluarie locus.
Et dederunt ei uinum bibere cum
felle mixtum. Et cum gustasset: no-
luit bibere. Postquam autem cruci-
fixerunt eum: diuiserunt uestimenta
ei: sorte mittentes. ut impletur
quod dictum est per prophetam dicentem.
Diuiserunt sibi uestimenta mea:
et super uestem meam miserunt sor-
tem. Et sedentes seruabant eum.
Et imposuerunt super caput eius
causam ipsius scriptam: hic est ihesus
rex iudeorum. Tunc crucifixi sunt
cum eo duo latrones: unus a dextris
et alter a sinistris. Pretereuntes
autem blasphemabant eum: mouen-
tes capita sua et dicentes. Vae qui
destruisti templum dei et in triduo re-
edificasti. Salua te ipse. Si fi-
lius dei es: descende de cruce. Simi-
liter et principes sacerdotum illudentes
eum scribis et senioribus: dicebant.
Alios saluos fecit. se ipsum non po-
test saluum facere. Si rex israel
est: descendat nunc de cruce. et cre-
damus ei. Confidit in deo: liberet
eum nunc si uult. Dixit enim: quia fi-
lius dei sum. Id ipsum autem et latro

10
nes qui crucifixerant eum eo: impu-
bant ei. A sexta autem hora: tenebre
facte sunt super uniuersam terram usque
ad horam nonam. Et circa horam
nonam: clamauit ihesus uoce mag-
na dicens. Hely. hely. lamazaba-
thani: hoc est. Deus meus: deus
meus: ut quod dereliquisti me: Quia
autem illic stantes et audientes:
dicebant. Helyam uocat iste. Et
 continuo unus currus ex eis accip-
tam spongiam impleuit aceto. et im-
posuit arundini et dabat ei bibere.
Ceteri uero dicebant. Sine. Si
deum an ueniat helyas liberum
eum. Hic autem iterum clamans uo-
ce magna: emisit spiritum. Et ecce
uelum sepulchri scissum est in duas
partes a summo usque deorsum. Et
terra mota est et petre scisse sunt.
et monumenta aperta sunt. et multa
corpora sanctorum qui dormierant
surrexerunt. Et circumiens de mo-
numentis: post resurrectionem
eius uenerunt in sanctam ciuitatem et
apparuerunt multis. Tertio
autem et qui cum eo erant custodien-
tes ipsum. uiso terribili motu et his qui
fiebant. timuerunt ualde dicen-
tes. Vere filius dei erat iste.

Et erant autē ibi mulieres multae
et longe que secute erant ih̄m
de galylea ministrantes ei. Inter
quas erat maria magdalene
et maria iacobi et ioseph mater
et mater filiorum zebedei. Cum
autē sero factum esset: uenit homo
quidam diues ab arimathia no-
mine ioseph. qui et ipse discipulus
erat ih̄u. Hic accessit ad pilatū:
et petiit corpus ih̄u. Tūc pilatus
uultit reddi corpus. Et accepto
corpore ioseph: inuoluit illud
in syndone munda. Et posuit il-
lud in monumento suo nouo: quod
exciderat in petra. Et aduoluit
saxum magnū ad hostiū mo-
numenti et abiit. Erant autē ibi
maria magdalene et altera ma-
ria sedentes contra sepulchrum.
Altera autē die que est post
parasceuen: uenerunt principes
sacerdotū et pharisaei ad pilatū
dicētes. Dñe recordati sumus
quā seductor ille dixit: adhuc
uivēs: post tres dies resurgā.
Iube ergo custodiri sepulchrum
usque in diem tertiū: ne forte
ueniant discipuli eius et furentur
eū et dicant plebi: surrexit a

mortuis. Et erit nominatum et
rois. por. pore. At illis pilatus. **peior**
Habetis custodiam. Ite custo-
dite: sicut scitis. Illi autē abe-
untes: munierunt sepulchrum.
Signantes lapidem: cū custodi-
bus.

off? In propeum expectant
cor me um et mise ri am et
fusti mi i qui simul contristate
tur et non fu it consolantem
me quesui et non inue
ni ni et dede runt in escam
meam fel et in siti me a
potare runt me ace to.

Qoncede q̄s dñe ut oculis sec̄.
tue maiestatis mun̄ ob-
latū et gr̄am nob̄ deuotionis
optineat. et effectū beate phen-
nitatis adq̄. **P**ater si non potest
hic calix transire nisi bibam il

Dominus ingressoribus
travit ut non pro
omi ne iet. dicit dñs oit.
exaudi oratione
meam et clamor me us
ad te per ue irat.
Reuer tas
faci em tu am a me in
quacūqz die tri buloz incli
na ad me aurem tu am.
In quacūqz di e inuo
ca uero te uelo
citer exaudi me **Q**uia
te fece runt sicut tu
mus dies me
et ossa me a sicut infixo

rio conuice a sunt.
Herectus sum inuit te nuna
et auu et cor meum qd
obli tus sum manducare panem
meum. **Q**u exurgens domi
ne mise re beris syon
quia uenit tem pus
mi ferendi e ius.

Allo tē: Appropin **scdm lucā.**
quabat dies festus azimoz q
dicit pascha: et querebant pn
cipes sacerdotū et scribe quom
iljm interficeret. Timebant
uero plebem. Intravit autē satha
nas in iudam q cognominaba
tur scarioth un ex duodecim:
et abiit et locut est cū pncipibz
sacerdotū et magistratibz que
admodū traderet eis illū. Et
gausi sūt: et pacti sūt illi pecu
niam dare. Et spōspōdit. Et q
rebat oportunitate: ut traderet

scdm lucā

inco. ^{12.} ratis sup thomas in
duodecim tribz isrl
na symoni. Symon
ecce sa thanas expetunt uos.
ut combaret sicut triticū. Ego
autē rogau p te. ut nō deficiat
fides tua. Et tū aliquādo quet
sus est. Ma frēs tuos. Q^d dixit
q^d. Dñe tecū paratū sum z in
morte ue. Et ille
dixit. Dico tibi petre. nō cantā
bit hodie gallus. donec ter ab
neges nosse me. Et dixit eis.
Quando miseros sine sacculo
z peria calceant. nūq^d ali
qd defuit uob. At illi dixerūt.
nichil. Dixit ergo eis. Sz nūc
qui habet. sacculū. tollat simi
liter. petram. Et qui nō habet
uerdat tunica suam z emat
gladiū. Dico enī uob. qm ad
huc. hoc qd scriptū est oportet
impleri in me. Et cū iniquis
deputat^{us} est. Et enī ea que sūt
de me. fine habent. At illi dix
erūt. Dñe. ecce duo gladij.
Ite. At ille dixit eis. Satis ē.
Et egressus ibat scdm vsue
tudine in monte oliueti. Se

ad p^{ro}phetas nō locut^{us} ē.
Grate ne intretis in tēptatio
nē. Et ip^se auulsus est ab eis.
q^untum iactus lapidis est. Et
positis genibz. orabat dicens.
Pater si uis. t^{ra}nsfer calicē istū
a me. Verūptamen nō mea.
uolūtas. s^{ed} tua fiat. Apparū
it autē illi angl^{us} de celo. z for
tans eū. Et fēs in agonia pl^{ur}
tus orabat. Et fēs est sudor ei.
sicut gutte sanguinis decurre
tis in terram. Et cū surrexisset ab
oratione z uenisset ad discipulos
suos. inuenit eos dormientes
pre tristitia. Et ait illis. Quid
dormitis. Surgite z orate. ne
intretis in tēptationē. Ad hūc
eo loquēte. ecce turba z q^u uocaba
tur iudas unus de duodecim an
tecedebat eos. Et appropinquauit
ihū. ut oscularet^{ur} eū. Ille autē
dixit ei. J^uda osculo filiū hoīs
tradis. Videntes autē h^{ic} q^u cir
ca ipm erant qd futurū erat.
dixerūt ei. Dñe. si percutim^{us} i gla
dio. Et percussit un^{us} ex illis ser
uū p^{ri}ncipis sacerdotū. z ampu
tauit auricula ei dextra. Respo

scilicet est: reuertetur et miserabitur
viri. Deponet omnes iniquitates vestras
et precipiet in profundum maris omnia
peccata vestra. Dabis veritatem iacob.
misericordiam abraham. quam iurasti
patribus nostris a diebus antiquis:
domine deus noster. **D. xxiii.**

Oratio. **D**irigatur oratio. **Oratio.**

Prae quaesumus domine sic nos ab epulis
abstinere carnalibus. ut a
lucis irruentibus pariter ieiune
diebus illis. **lc. zacharie. C. mus. p.**
secundum est verbum domini ad medicos.
Hec dicit dominus deus exercituum. Sic
cogitavi ut affligerem vobis. cum
ad iracundiam me provocassetis
patres vestri. et non sum misertus.
sic conversus cogitavi in diebus
istis ut benefactam vestrum et domum
et iuda. Nolite timere. Hec sunt
ergo verba que facietis. Loquimini
veritatem unusquisque cum proxi-
mo suo: veritatem et iudicium pa-
cis iudicate in portis vestris: et
unusquisque malum contra amicum su-
um ne cogitetis in cordibus vestris.
et iuramentum mendax ne diliga-
tis. Omnia enim hec sunt que edixit
dominus. Et secundum est verbum domini
exercituum ad medicos. Hec dicit

dominus deus exercituum. Ieiunium primum
et ieiunium. et ieiunium quartum.
et ieiunium quintum. et ieiunium septi-
mum. et ieiunium decimum erit domum
vestram in gaudium et in letitiam.
et in sollempnitates ielatas. De
veritate tantum et pacem diligite:
dicit dominus exercituum. **S. xxvi.**

Ut nobis oratio. **D**atum factum po.
domine tribus sollempne defer-
re ieiunium. sic nobis quaesumus indulgen-
cie postea subsidium. **p. lc. daniel.**
vi. Angelus domini descendit cum. **Et** **ut sup**
benedictus es deo. **D**ominus vobiscum. **ore.** **duerit**
domi

Deus qui tribus pueris **colla.**
mitigasti flamas ignium
concede propitius: ut nos famulos tu-
os non exurat flama iucroz. **p.**

Tres. **Thab. ad hebreos.**
naculum secundum est secundum in
quo erant candelabra et mensa
et propositio panum quod dicitur scilicet.
post velamentum autem secundum
tabernaculum quod dicitur scilicet secundum
aureum et alios iherosolimitanum
archam testamenti
omni parte
aurea hinc
aron que facta
testamenti. **Sup**

vin glie obūbrancia ppiciatorū:
de quibz nō est modo dicendū
p singula. Hys uero cōpositis
in pōri qdem thabernaculo sep̄
introbant sacerdotes sacrifici
oz officia rsumantes. In scdo
uero semel in anno. solus pōt
fer nō sine sanguine q̄ offert
p sua r ppli ignorantia. H sig
nificante spū scō nondū ppa
latā ēē scōz uiam. adhuc pōre
thabnaculo habente statū. q̄
parabola est tēporis instantis.
Juxta qm munera r hostie of
ferunt. que nō possūt rscien
tiam pfectā facere seruitutē.
solūmodo in cibis r in potibz
r uariis baptismatibz. r iusti
cis carnis usq; ad tēpus cor
rectionis impositis. Xpc autē
assistens pōtifer futuror lo
nor p amplius r pfectus tha
bnaculū nō manu fcm. id est
nō hui' creationis: neq; p san
guine hircorū aut uulorū.
s; p p̄pūm sanguine intro
uit semel in scā: etna redēp
tione inuēta.